[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 октября 2020 года                                                                                                        № 616
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 12.11.2013 № 794

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в Княжпогостском районе»
В соответствии с  решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 14.09.2020 № 115 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 18.12.2019 № 52 «О бюджете муниципального района «Княжпогостский» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 12 ноября 2013 г. № 794 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе» следующие изменения (далее – приложение к постановлению):

1.1. В разделе «Объемы финансирования программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе»:

1.1.1. число «3 639 469,718» заменить числом «3 643 927,349»;
1.1.2. слова «2020 г. –  440 398,978 тыс. руб.» заменить словами «2020 г. – 444 856,609 тыс. руб.».
1.2. Раздел 6 «Прогноз конечных результатов Программы. Перечень целевых индикаторов и показателей Программы» приложения к постановлению:

1.2.1. пункты 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 5.10 считать пунктами 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 5.10, 5.11 соответственно;
1.2.2. дополнить пунктом следующего содержания:

«5.5. доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;».

1.3. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Программы» приложения к постановлению:

1.3.1. число «3 639 469,718» заменить числом «3 643 927,349»;
1.3.2. слова «2020 г. –  440 398,978 тыс. руб.» заменить словами «2020 г. – 444 856,609 тыс. руб.».
1.4. В разделе «Источники и объемы финансирования Подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования в Княжпогостском районе»:
1.4.1. число «1 259 353,810» заменить числом «1 259 803,810»;

1.4.2. слова «2020 г. – 154 928,838 тыс. руб.» заменить словами «2020 г. – 155 378,838 тыс. руб.».
1.5. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» приложения к постановлению:

1.5.1. число «1 259 353,810» заменить числом «1 259 803,810»;

1.5.2. слова «2020 г. – 154 928,838 тыс. руб.» заменить словами «2020 г. – 155 378,838 тыс. руб.».
1.6. Раздел «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы 2» Паспорта подпрограммы «Развитие системы общего образования в Княжпогостском районе»:

1.6.1. пункты 5, 6, 7, 8, 9 считать пунктами 6, 7, 8, 9, 10 соответственно;
1.6.2. дополнить пунктом следующего содержания:

«5. доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;».

1.7. В разделе «Источники и объемы финансирования Подпрограммы 2» Паспорта подпрограммы «Развитие системы общего образования в Княжпогостском районе»:
1.7.1. число «1 995 529,073» заменить числом «1 999 373,401»;

1.7.2. слова «2020 г. – 235 701,877 тыс. руб.» заменить словами «2020 г. – 239 546,205 тыс. руб.».
1.8. Раздел 2 «Приоритеты реализуемой в Княжпогостском районе государственной политики в сфере реализации Подпрограммы 2, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов Подпрограммы 2, сроков и контрольных этапов реализации Подпрограммы 2» приложения к постановлению
1.8.1. пункты 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10 считать пунктами 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11 соответственно;
1.8.2. дополнить пунктом следующего содержания:

«4.5. доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;».
1.9. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» приложения к постановлению:

1.9.1 число «1 995 529,073» заменить числом «1 999 373,401»;

1.9.2 слова «2020 г. – 235 701,877 тыс. руб.» заменить словами «2020 г. – 239 546,205 тыс. руб.».
1.10. В разделе «Источники и объемы финансирования Подпрограммы 3» Паспорта подпрограммы «Дети и молодежь Княжпогостского района»:

1.10.1. число «189 238,039» заменить числом «189 401,343»;

1.11.2. слова «2020 г. – 23 623,453 тыс. руб.» заменить словами «2020 г. – 23 786,757 тыс. руб.».
1.12. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3» приложения к постановлению:

1.12.1. число «189 238,039» заменить числом «189 401,343»;

1.12.2. слова «2020 г. – 23 623,453 тыс. руб.» заменить словами «2020 г. – 23 786,757 тыс. руб.».

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
6. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района «Княжпогостский»:

- от 20.03.2020 № 81 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 12.11.2013 № 794 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе»;
- от 23.07.2020 № 509 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 12.11.2013 № 794 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Ховрина М.В.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                               А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ